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Οκτώβριος 2021

monashbulletinwww.monash.vic.gov.au

Οι πληροφορίες του Ενημερωτικού Δελτίου του Σεπτεμβρίου ισχύουν κατά τη στιγμή της εκτύπωσης στις 4 Οκτωβρίου,  
ωστόσο ενδέχεται να υποστούν αλλαγές λόγω των περιορισμών COVID-19.

Ο καλύτερος τρόπος για να ενημερώνεστε για τις αλλαγές των υπηρεσιών μας είναι μέσω:
 www.monash.vic.gov.au       @cityofmonash       @MonashCouncil

Βελτίωση  
των τοπικών εγκαταστάσεών σας
Καθώς προσβλέπουμε στην πιθανή χαλάρωση των 
περιορισμών της COVID και την επιστροφή σε αθλητικές 
δραστηριότητες και τη χρήση κοινοτικών εγκαταστάσεων, ο 
Δήμος σχεδιάζει αναβαθμίσεις υποδομών για να βελτιώσει 
τη βιωσιμότητα του Monash για τους κατοίκους του.

ΠΕΡΊΠΤΕΡΟ ΣΤΗ MULGRAVE 
RESERVE 

Αναβαθμίσεις για μια σύγχρονη 
κοινοτική εγκατάσταση 
που περιλαμβάνει τέσσερα 
αποδυτήρια, κουζίνα, 
αναβαθμισμένες τουαλέτες, 
επιπλέον χώρους στάθμευσης 
αυτοκινήτων, θέσεις θεατών, 
εξωραϊσμό, φύτευση και βελτίωση 
εγκαταστάσεων κρίκετ.  
Η Πολιτειακή Κυβέρνηση παρέχει 
$2 εκατ. και ο Δήμος άλλα $2 εκατ.

ΑΝΑΒΆΘΜΙΣΗ ΠΑΙΧΝΙΔΌΤΟΠΩΝ

Η στρατηγική του Δήμου για 
τις Παιδικές Χαρές και τους 
Παιχνιδότοπους, καθώς και οι 
διαβουλεύσεις με την κοινότητα, 
έχουν συμβάλει σε αρκετές 
αναβαθμίσεις κατά τη διάρκεια του 
επόμενου έτους. Η Rivett Crescent 
Reserve (Mulgrave), η Herriotts 
Boulevard Reserve (Glen Waverley), 
η Flora Road Reserve (Clayton) 
και η Atheldene Drive Reserve 
(Glen Waverley) θα γίνουν πιο 
ενδιαφέρουσες και διασκεδαστικές 
για τα παιδιά προκειμένου να 
εξερευνήσουν, να φανταστούν και 
να αλληλεπιδράσουν. 

ΑΝΑΒΆΘΜΙΣΗ ΤΗΣ TALLY HO 
RESERVE 

Μετά από έλεγχο των γηπέδων 
του Μonash, η Tally Ho Reserve 
κρίθηκε ως προτεραιότητα για 
εργασίες αναβάθμισης. Το έργο 
αξίας $1 εκατ. περιλαμβάνει 
βελτιώσεις στην άρδευση, την 
αποστράγγιση, την επιφάνεια 
τους εδάφους, το χλοοτάπητα, 
καθώς και ένα κεντρικό cricket 
wicket.  

ΦΩΤΙΣΜΌΣ ΓΗΠΈΔΩΝ 

Σε έξι αθλητικά γήπεδα θα 
αναβαθμιστεί ο φωτισμός 
με λυχνίες LED στο πλαίσιο 
του προγράμματος Lighting 
Up Monash για τη βελτίωση 
των συνθηκών προπόνησης 
και ασφάλειας. Ο φωτισμός 
θα βελτιωθεί επίσης στους 
ελεύθερους χώρους Pinewood, 
Mulgrave, Southern, Capital, 
Meade και Freeway με $1,6 
εκατ. μέσω του Προγράμματος 
Τόνωσης Αθλητικών Υποδομών της 
Πολιτειακής Κυβέρνησης [State 
Government’s Community Sports 
Infrastructure Stimulus Program]. 
Το συνολικό κόστος είναι $2,02 
εκατ. 

ΒΕΛΤΙΏΣΕΙΣ ΣΤΗΝ CARLSON 
RESERVE 

Ένα σταδιακό έργο στην 
Carlson Reserve (Clayton) 
περιλαμβάνει μια βελτιωμένη 
παιδική χαρά ($450.000 που 
χρηματοδοτείται από το Δήμο) 
και μια διαμορφωμένη περιοχή 
προαύλιου χώρου ($300.000 από 
το Πρόγραμμα Επιχορήγησης 
Αναζωογόνησης Πάρκων της 
Πολιτειακής Κυβέρνησης).

ΣΧΈΔΙΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΉ ΤΟΥ  
GLEN WAVERLEY

Θα ξεκινήσει ο σχεδιασμός 
για το Έργο της Περιοχής του 
Glen Waverley Civic μετά την 
ολοκλήρωση της μελέτης 
σκοπιμότητας. Το έργο θα 
ενσωματώσει την επέκταση της 
βιβλιοθήκης, του δημαρχιακού 
μεγάρου, των γραφείων και 
της βελτίωσης πλατείας στον 
υπάρχοντα χώρο της Βιβλιοθήκης 
του Glen Waverley.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
  9518 3555 

 www.monash.vic.gov.au/
council-projects 

Τα έργα αυτά περιλαμβάνουν καλύτερο φωτισμό σε υπαίθριους χώρους αθλητισμού, βελτιώσεις 
αθλητικών  περιπτέρων, αναπλάσεις αθλητικών γηπέδων εδάφους και πιο συναρπαστικούς 
παιχνιδότοπους. Μερικά από αυτά περιλαμβάνουν:

http://www.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://twitter.com/MonashCouncil
http://www.monash.vic.gov.au/council-projects
http://www.monash.vic.gov.au/council-projects
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DOG 
WASTE BIN

ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΤΗΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  
στα πάρκα
Περισσότεροι άνθρωποι απολαμβάνουν 
τα πάρκα και τους χώρους πρασίνου 
μας κατά τη διάρκεια της πανδημίας, 
πολλοί με τα κατοικίδιά τους.

Δυστυχώς, ο Δήμος λαβαίνει επίσης 
καταγγελίες για ακαθαρσίες σκύλων 
που αφήνονται σε πεζοδρόμια ή κοντά, 
σε πάρκα και αθλητικά γήπεδα. Σε 
ορισμένες περιπτώσεις, οι ιδιοκτήτες 
των ζώων τις καλύπτουν με φλοιό 
πεύκου παιδικών χαρών.

Ο Δήμος παρακαλεί τους ιδιοκτήτες 
κατοικίδιων ζώων να επιδεικνύουν 
ευγένεια προς τους άλλους και να 
μαζεύουν τις ακαθαρσίες των σκύλων 
τους. Επίσης να σέβονται το περιβάλλον,  
καθώς ορισμένα περιττώματα περιέχουν 
βλαβερά μικρόβια.

Εάν οι ακαθαρσίες των σκύλων 
παραμείνουν στο έδαφος και βρέξει, 
τα μικρόβια μπορεί να καταλήξουν στις 
αποχετεύσεις και στα τοπικά ρυάκια. 

Τα άτομα που δε μαζεύουν τις 
ακαθαρσίες των σκύλων τους 
αντιμετωπίζουν επίσης την επιβολή 
προστίμου $200. 

Για να διευκολύνει τους κατόχους 
σκύλων, ο Δήμος έχει εγκαταστήσει 
ειδικά κουτιά με σακούλες ακαθαρσιών 
σκύλων σε όλο το Monash.

Για περισσότερες πληροφορίες:  
 www.monash.vic.gov.au/Picking- 

Οι «πράσινες» επιδοτήσεις 
βοηθούν τις επιχειρήσεις μας 
να εξοικονομήσουν χρήματα, 
ενώ γίνονται ενεργειακά πιο 
αποδοτικές. 

Ο Δήμος του Monash διαχειρίζεται 
το πρόγραμμα Εξοικονόμησης 
Ενέργειας Επιχειρήσεων για 
λογαριασμό της Ένωσης Δήμων 
Ανατολικής Μελβούρνης για 
Δράσεις κατά των Εκπομπών 
Αερίων του Θερμοκηπίου 
[Eastern Alliance for Greenhouse 
Action (EAGA)], για τη στήριξη 
επιχειρήσεων που επλήγησαν από 
την COVID-19.   

Το πρόγραμμα τις βοηθά να 
αναβαθμιστούν με ενεργειακά 
αποδοτικό εξοπλισμό, φωτισμό LED 
και ηλιακή ενέργεια, προκειμένου 
να μειώσουν το κόστος τους και να 
συμβάλουν στον στόχο μηδενικών 
εκπομπών της Βικτώρια το 2050. 

Οι μικρές επιχειρήσεις με έως 
και 19 υπαλλήλους πλήρους 
απασχόλησης μπορούν να 
έχουν πρόσβαση σε πρόσθετα 
κίνητρα μέσω του προγράμματος 
Εξοικονόμησης Ενέργειας Μικρών 
Επιχειρήσεων της Sustainability 
Victoria. 

Μπορούν να υποβάλουν αίτηση 
για επιδότηση έως και $2000 
καθεμία για μια σειρά επιλέξιμων 
αναβαθμίσεων. Με τα ποσά της 
επιδότησης, μπορούν να μειώσουν 
το κόστος εγκατάστασης κατά 85-
95%. Ο νέος εξοπλισμός μπορεί 
να μειώσει το ετήσιο κόστος 
λειτουργίας τους κατά 15-25%.

Πιστοποιημένοι Πάροχοι βοηθούν 
τις ενδιαφερόμενες επιχειρήσεις με 
τις εγκαταστάσεις, τις αναβαθμίσεις 
και την προετοιμασία των 
δικαιολογητικών.    

Οι ιδιοκτήτες επιχειρήσεων 
του Monash μπορούν επίσης 
να υποβάλουν αίτηση για το 
πρόγραμμα Solar Savers, το οποίο 
προσφέρει εκπτώσεις έως και  
50 τοις εκατό (έως $3.500) για το 
κόστος ενός ηλιακού συστήματος. 

Εγγραφείτε εδώ: 
 www.businessenergy

      savers.org
Για περισσότερες πληροφορίες: 
Szilvia Csanyi, EAGA Business 
Resilience Officer

 szilvia.csanyi@monash.vic.
gov.au

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ  
των επιχειρήσεων

Monash Civic Centre

   293 Springvale Road, Glen Waverley

 ΚΛΕΙΣΤΑ  
(λόγω περιορισμών της COVID-19)*

Oakleigh Service Centre

   3 Atherton Road, Oakleigh 

 ΚΛΕΙΣΤΑ  
(λόγω περιορισμών της COVID-19)*@
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 9518 3555     mail@monash.vic.gov.au    www.monash.vic.gov.au

National Relay Service [Εθνική Υπηρεσία Αναμετάδοσης] (για άτομα με προβλήματα
ακοής ή ομιλίας) 1800 555 660

Copyright © 2021 Monash City Council. Με επιφύλαξη παντός δικαιώματος. Η αναπαραγωγή σε οποιαδήποτε μορφή θα απαιτήσει έγγραφη  έγκριση του Δήμου.

Οι καθυστερήσεις των Αυστραλιανών  Ταχυδρομείων έχουν επηρεάσει την παράδοση ορισμένων τευχών του 
Ενημερωτικού Δελτίου του Monash. Ως εκ τούτου, ορισμένα νοικοκυριά ενδέχεται να λάβουν το Δελτίο  
αργότερα από την πρόθεση του Δήμου. Ζητούμε συγγνώμη για την αναστάτωση που προκαλείται.

*Υπόκειται σε αλλαγές. Ελέγξτε στον ιστότοπο του Δήμου του Monash για τις πιο πρόσφατες ενημερώσεις

http://www.monash.vic.gov.au/Picking-up-after-your-dog
http://www.businessenergysavers.org
http://www.businessenergysavers.org
mailto:szilvia.csanyi@monash.vic.gov.au
mailto:szilvia.csanyi@monash.vic.gov.au
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.youtube.com/user/MonashCityCouncil
https://twitter.com/MonashCouncil
https://www.facebook.com/cityofmonash/
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ΕΠΟΜΕΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
Η επόμενη Συνεδρίαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου θα 
πραγματοποιηθεί την Τρίτη 
26 Οκτωβρίου από τις 7 μ.μ. Η 
ημερήσια διάταξη της συνεδρίασης 
θα δημοσιευτεί στην ιστοσελίδα  
του Δήμου από τις 5.30 μ.μ. την  
Πέμπτη 21 Οκτωβρίου.

Οι κάτοικοι και οι υπόχρεοι 
καταβολής δημοτικών τελών του 
Monash μπορούν να υποβάλουν 
ερωτήσεις που θα απαντηθούν κατά 
τη συνεδρίαση. Οι ερωτήσεις πρέπει 
να υποβληθούν στο Δημοτικό 
Συμβούλιο έως τις 2 μ.μ. την Τρίτη 
26 Οκτωβρίου

Κατά τη στιγμή της εκτύπωσης, 
το κοινό δε θα μπορούσε να 
παρευρεθεί στις συνεδριάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου, αυτό 
οφείλεται στις αλλαγές λόγω της 
COVID-19. Ωστόσο, η συνεδρίαση 
παραμένει δημόσια και η κοινότητα 
μπορεί  να την παρακολουθήσει 
μέσω της υπηρεσίας ζωντανής 
ροής στο  

 webcast.monash.vic.gov.au 
3 

Καθώς γράφω αυτή τη στήλη, εξακολουθούμε να 
βιώνουμε lockdowns και ήταν μια εξαντλητική στιγμή 
για όλους τους κατοίκους της Βικτώριας. Το έργο 
πολλών στην κοινότητά μας είναι συγκινητικό και αξίζει 
αναγνώρισης, είτε πρόκειται για κοινοτικές ομάδες μας 
που κινητοποιήθηκαν να παράσχουν δέματα τροφίμων 
και καθημερινά είδη πρώτης ανάγκης, περιλαμβανομένων 
των φαρμάκων, σε όσους επλήγησαν από την COVID, 
είτε για το προσωπικό του Δήμου που έχει υποστηρίξει 
τους κατοίκους με τόσους πολλούς τρόπους. Ελπίζω 
ότι αυτά τα παραδείγματα ανθρώπινης καλοσύνης και 
συμπόνιας είναι εκείνα που θα διατηρήσουμε και όταν θα 
έχουμε την ευκαιρία να ανοίξουμε και να αρχίσουμε να 
επιστρέφουμε στους χώρους εργασίας, τα σχολεία, τους 
κοινοτικούς χώρους και τις επιχειρήσεις μας.

Μεγάλο μέρος της δουλειάς μας κατά τη διάρκεια της 
πανδημίας ήταν η στήριξη των τοπικών επιχειρήσεων που 
έχουν πληγεί σκληρά από το κλείσιμο και τα lockdowns. 
Χάρηκα που είχα την υποστήριξη των συναδέλφων 
μου δημοτικών συμβούλων κατά τη συνεδρίαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Σεπτεμβρίου για την 
πρότασή μου να παραιτηθεί ο Δήμος από τα τέλη που 
σχετίζονται με τους υπαίθριους χώρους εστίασης, 

Ο Δήμος δεσμεύεται να παρέχει 
ασφαλείς, καινοτόμες και χωρίς 
αποκλεισμούς εκδηλώσεις και 
γνωρίζουμε ότι αυτές είναι 
ευπρόσδεκτες και τις απολαμβάνει  
η κοινότητά μας.

Η COVID-19 έχει επηρεάσει σημαντικά 
την δυνατότητά μας να παρέχουμε 
ζωντανές εκδηλώσεις, ιδιαίτερα 
εκδηλώσεις μεγάλης κλίμακας. 
Προτεραιότητά μας ήταν πάντα η 
ασφάλεια και η ευημερία της κοινότητας 
του Μonash και του προσωπικού μας, γι’ 
αυτό αποφασίσαμε για την εορταστική 
και καλοκαιρινή περίοδο 2021/22 
θα επικεντρωθούμε σε μικρότερες 
εκδηλώσεις τις οποίες η κοινότητα θα 
μπορεί να απολαύσει και να βρεθεί μαζί 
σε μικρότερους αριθμούς.

Στο πλαίσιο αυτών των αλλαγών, ο 
Δήμος πήρε τη δύσκολη απόφαση να 
ακυρώσει την εκδήλωση Κάλαντα του 
Monash στο Φως Των Κεριών [Monash 
Carols by Candlelight], η οποία είχε 
προγραμματιστεί για τις 12 Δεκεμβρίου. 

Το πνεύμα των Χριστουγέννων θα 
παραμείνει ζωντανό στο Monash με 

το Χριστουγεννιάτικο Πρόγραμμά 
μας για τον Δεκέμβριο του 2021 
να περιλαμβάνει τώρα σημαντικές 
μουσικές εκδηλώσεις, εορταστικό 
φωτισμό και διακόσμηση και 
καθημερινές επισκέψεις πλανόδιων 
Χριστουγεννιάτικων χαρακτήρων στις 
εμπορικές περιοχές του Monash. Θα 
φέρουμε την εορταστική περίοδο 
στους δρόμους και τα πάρκα και θα 
υπάρχουν πολλά να δείτε, να κάνετε και 
να απολαύσετε με ασφάλεια και χωρίς 
αποκλεισμούς. 

Τον Ιανουάριο, μια σειρά παραστάσεων 
θα πραγματοποιηθεί στο πλαίσιο της 
Θερινής Σειράς του Monash για μικρό 
αριθμητικά κοινό στις τοπικές περιοχές. 
Αυτές θα περιλαμβάνουν εβδομαδιαία 
Κυριακάτικα απογευματινά μουσικά 
προγράμματα στα τοπικά πάρκα. Έχουμε 
διοργανώσει στο παρελθόν παρόμοιες 
εκδηλώσεις οι οποίες ήταν πολύ 
δημοφιλείς στην κοινότητά μας.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
 www.monash.vic.gov.au/festivals- 

      and-events
  9518 3555 

Ενημέρωση εποχικών ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ

MHNYMA ΑΠΟ  
τον Δήμαρχο  
Brian Little

δεδομένου ότι πολλοί από αυτούς δεν ήταν δυνατόν να 
χρησιμοποιηθούν. Αυτό ισχύει για όλες τις περιόδους που 
ισχύουν τα lockdowns. Είναι απλά ένας άλλος τρόπος, 
μαζί με την παραίτηση από τέλη και χρεώσεις για δεύτερη 
συνεχή χρονιά και την πολιτική μας για τις δυσκολίες, ότι 
στηρίζουμε τους τοπικούς εμπόρους και την κοινότητά 
μας. 

Ο προαστιακός σιδηροδρομικός βρόχος είναι ένα 
σημαντικό πρόγραμμα για το Monash, με τρεις σταθμούς 
που κατασκευάζονται στο Clayton, στο Πανεπιστήμιο 
του Monash και στο Glen Waverley. Ενώ συνεργαζόμαστε 
με την Αρχή Προαστιακών Σιδηροδρομικών Βρόχων 
και  συνηγορούμε για τα καλύτερα αποτελέσματα των 
περιοχών και της κοινότητάς μας, η φωνή σας είναι επίσης 
κρίσιμη. Μια ιστορία σε αυτό το τεύχος περιγράφει τον 
τρόπο με τον οποίο μπορείτε να παρέχετε σχόλια σχετικά 
με μια δήλωση περιβαλλοντικών επιπτώσεων στο SRLA 
και να συμβάλετε στην υποβολή μας. Μια συνάντηση 
της κοινότητας θα πραγματοποιηθεί την Τετάρτη 10 
Νοεμβρίου. Παρακαλούμε ελάτε να μάθετε περισσότερα 
και να πείτε τη γνώμη σας καταγράφοντας το ενδιαφέρον 
σας στο   shape.monash.vic.gov.au

Αυτό το μήνα πολλές από τις εκδηλώσεις μας χρειάστηκε 
να μετακινηθούν στο διαδίκτυο, αλλά απόλαυσα την 
έναρξη του Φεστιβάλ Ηλικιωμένων του Monash και την 
παρουσία μου στα Βραβεία Επιχειρήσεων του Monash, 
αναγνωρίζοντας έτσι την καταπληκτική συμβολή των 
ηλικιωμένων και των επιχειρήσεων στην κοινότητά μας

Μπορείτε να επικοινωνήσετε μαζί μου στο:
  9518 3524/0407 878 033  

 Brian.Little@monash.vic.gov.au

http://webcast.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/festivals-and-events
http://www.monash.vic.gov.au/festivals-and-events
http://shape.monash.vic.gov.au
mailto:Brian.Little%40monash.vic.gov.au?subject=
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ΔΟΚΙΜΗ ΣΕ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ  αλλαγές για πεζούς

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ  
COVID-19 και 
ευχαριστίες 
Ευχαριστούμε Monash για 
τη σκληρή σου δουλειά. Η 
κοινότητά μας έχει δείξει 
εκπληκτική ανθεκτικότητα 
μέχρι στιγμής. Ξέρουμε ότι οι 
επιχειρήσεις και η κοινότητά μας 
περνούν δυσκολίες. 

Η κοινότητα έχει υποστηρίξει 
σθεναρά τους εμβολιασμούς και 
σας ευχαριστούμε για όλα όσα 
έχετε κάνει για να στηρίξετε ο 
ένας τον άλλον και να εργαστείτε 
για την άρση των περιορισμών. 

Η Πολιτειακή Κυβέρνηση έχει 
πλέον στόχους εμβολιασμού 
που θα επιτρέψουν την 
χαλάρωση των περιορισμών 
και την επαναλειτουργία των 
εγκαταστάσεων, των τοπικών 
επιχειρήσεων και των σχολείων. 
Οργανώνονται σε διάστημα 
αρκετών μηνών, με στόχο 
μίας και δύο δόσεων που θα 
συμβάλλουν στην χαλάρωση των 
περιορισμών.

Οι εμβολιασμοί είναι το κλειδί 
για όλα αυτά. Μειώνουν τον 
κίνδυνο να αρρωστήσετε, 
ελαχιστοποιούν τις επιπτώσεις 
του κορωνοϊού σε όσους έχουν 
προσβληθεί και βοηθούν στην 
προστασία των ανθρώπων που 
δεν μπορούν να εμβολιαστούν 
για λόγους υγείας.

Τα εμβόλια κατά της 
COVID-19 έχουν αναπτυχθεί 
χωρίς να διακυβεύεται η 
ποιότητα, η ασφάλεια και η 
αποτελεσματικότητα. Έχουν 
περάσει αυστηρά πρότυπα 
Χορήγησης Θεραπευτικών 
Προϊόντων. 

Εάν δεν είστε σίγουροι για τον 
εμβολιασμό, μιλήστε με το 
γιατρό σας, ειδικά εάν είχατε 
προηγουμένως αλλεργική 
αντίδραση σε κάποιο εμβόλιο.

Η COVID-19 μπορεί να 
προκαλέσει συμπτώματα γρίπης, 
βήχα, πυρετό, πονοκέφαλο και 
κόπωση. Εάν έχετε αμφιβολίες ή 
έχετε επισκεφθεί μια τοποθεσία 
έκθεσης στον ιό, παρακαλούμε 
να κάνετε αμέσως εξέταση, να 
απομονωθείτε στο σπίτι μέχρι 
να έχετε το αποτέλεσμα και 
ακολουθήστε τις συμβουλές που 
θα σας δοθούν.

Για περισσότερες πληροφορίες:
 www.coronavirus.vic.gov.au

Τηλεφωνική γραμμή βοήθειας 
COVID:  1800 675 398

Ο Δήμος θα προβεί σε κοινοτική 
διαβούλευση σχετικά με μια δοκιμή 
βελτιώσεων για τους πεζούς κατά μήκος 
της Chester Street στο Oakleigh, κοντά 
στο εμπορικό κέντρο Eaton Mall, για να 
περιορίσει την επιθετική συμπεριφορά 
των οδηγών.

Αυτές οι βελτιώσεις περιλαμβάνουν 
τη δοκιμή μιας κοινής ζώνης 20χλμ/ώ 
στην Chester Street (25μ ανατολικά και 
33μ δυτικά του Eaton Mall), με μειωτές 
ταχύτητας (σαμαράκια) κατά μήκος της 
Chester Street και ένα όριο ταχύτητας 
30χλμ/ώ στην περιοχή που οριοθετείται 
από τις οδούς  Warrigal Road, Atherton 
Road, Hanover Street και Portman Street.

Η κοινή ζώνη θα δώσει στους πεζούς 
τη δυνατότητα να μοιράζονται τους 
δρόμους με τα οχήματα. Για τη 
δημιουργία ασφαλούς χώρου, θα 
θεσπιστούν μέτρα ανακούφισης της 
κυκλοφορίας, συμπεριλαμβανομένης της 
σήμανσης των δρόμων και των μειωτών 

ταχύτητας. Ο κοινόχρηστος χώρος θα 
περιλαμβάνει επίσης ζαρντινιέρες, 
γραφήματα στους δρόμους και 
κολωνάκια για τη μείωση της ταχύτητας 
της κυκλοφορίας και την παροχή 
περισσότερου χώρου στους πεζούς.

Οι νέοι μειωτές ταχύτητας κατά μήκος της 
Chester Street θα βοηθήσουν στη μείωση 
της ταχύτητας των οχημάτων χωρίς να 
επηρεαστούν οι χώροι στάθμευσης στο 
δρόμο. Η κοινή ζώνη 20χλμ/ώ και το όριο 
ταχύτητας 30χλμ/ώ απαιτούν και τα δύο 
έγκριση του Υπουργείου Μεταφορών.

Ο Δήμος θα διαβουλευτεί με τις τοπικές 
επιχειρήσεις και την κοινότητα για τις 
προτεινόμενες αλλαγές στις αρχές του 
2022.

Για περισσότερες πληροφορίες:  
 www.monash.vic.gov.au/oakleigh-

      traffic  
  9518 3555 (engineering)
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ΠΕIΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ   
Προαστιακός 
Σιδηροδρομικός Βρόχος
Ο Προαστιακός Σιδηροδρομικός 
Βρόχος [Suburban Rail Loop] είναι 
μια σιδηροδρομική γραμμή μήκους 
90 χιλιομέτρων που συνδέει κάθε 
σημαντική σιδηροδρομική γραμμή, 
από τη γραμμή Frankston έως 
τη γραμμή Werribee, μέσω του 
αεροδρομίου σε ένα βρόχο, ο οποίος 
παρέχει βελτιωμένες συνδέσεις 
σε κατοίκους της Βικτώρια, σε 
επιχειρήσεις, εμπόριο, εκπαίδευση, 
υπηρεσίες υγείας και μεταξύ τους. 
Το έργο παραδίδεται από την Αρχή 
Προαστιακών Σιδηροδρομικών 
Βρόχων [Suburban Rail Loop Authority 
(SRLA)] 

Ο Δήμος του Μonash περιλαμβάνεται 
στο πρώτο στάδιο του έργου γνωστό 
ως SRL East, από το Cheltenham στο 
Box Hill με σταθμούς στο Clayton, στο 
Πανεπιστήμιο του Monash και στο Glen 
Waverley.

Ο Δήμος παρέχει απευθείας 
τροφοδότηση στην SRLA 
σχετικά με τα σχέδιά της για 
τη σιδηροδρομική γραμμή, 
ιδιαίτερα γύρω από τις 
περιοχές των σταθμών και 
τις πιθανές περιβαλλοντικές 
επιπτώσεις. Οι επιπτώσεις αυτές 
αποτελούν μέρος μιας Δήλωσης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων 
(ΕΕS) της SRLA, η οποία συνοψίζει 
την ανάπτυξη, τον εντοπισμό 
εναλλακτικών λύσεων, την 

ανάλυση των δυνητικών επιπτώσεων 
και των συνεπειών τους και να 
προκαλέσει τη συμμετοχή του κοινού 
στη διαδικασία λήψης αποφάσεων. 
Η δήλωση παρέχει στην Πολιτειακή 
Κυβέρνηση πληροφορίες σχετικά με τις 
επιπτώσεις του έργου για να βοηθήσει 
την κυβέρνηση να αξιολογήσει εάν το 
έργο πρέπει να προχωρήσει. 

Ένα περίγραμμα της διαδικασίας  
ΕΕS βρίσκεται στην  

 https://bit.ly/3oBifyX 

Τα στοιχεία θα είναι διαθέσιμα για 
δημόσια διαβούλευση από τις 5 
Νοεμβρίου έως τις 16 Δεκεμβρίου 2021 
στο  suburbanrailloop.vic.gov.au

Ο Δήμος θα υποβάλει παρατηρήσεις 
κατά τη διάρκεια της διαδικασίας 
αυτής και θα τις υποβάλει στην 
επιτροπή αναθεώρησης του ΕΕS. Είναι 
σημαντικό να έχετε επίσης λόγο σε 
αυτή τη διαδικασία. Τα σχόλιά σας θα 
σας βοηθήσουν να διαμορφώσετε τις 
απόψεις μας σχετικά με την υποβολή 
που θα κάνουμε.

Η διαδικτυακή μας ενημερωτική ημερίδα 
θα πραγματοποιηθεί την Τετάρτη 10 
Νοεμβρίου 2021. 

Εγγραφές διαδικτυακής (online) 
παρακολούθησης από τις 5 Νοεμβρίου  
2021 στο  shape.monash.vic.gov.au 
Για περισσότερες κυκλοφορίες:  
  9518 3555  

 mail@monash.vic.gov.au

http://www.coronavirus.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/oakleigh-traffic
http://www.monash.vic.gov.au/oakleigh-traffic
https://bit.ly/3oBifyX
http://suburbanrailloop.vic.gov.au
http://shape.monash.vic.gov.au
mailto: mail@monash.vic.gov.au
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ΚΟΙΝΗ ΜΕΛEΤΗ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ για τις 
επαναχρησιμοποιούμενες 
πάνες
Το Monash είναι μεταξύ των 12 Δήμων 
που συνεργάζονται για την έρευνα και 
την κατανόηση του τρόπου εφαρμογής 
ενός προγράμματος βέλτιστης πρακτικής 
επαναχρησιμοποιούμενης πάνας για τη 
μείωση των απορριμμάτων σε χώρους 
υγειονομικής ταφής.

Υπό την ηγεσία του Δήμου του Monash, 
το Πρόγραμμα Βέλτιστης Πρακτικής 
Επαναχρησιμοποιούμενης Πάνας – Μελέτη 
Σκοπιμότητας βραβεύτηκε με $80.000 
από την Sustainability Victoria, μέσω του 
ταμείου Victorian Government’s Recycling 
Victoria Councils Fund.

Ως Δήμος καθιερώσαμε τις υπηρεσίες 
ανακύκλωσης υπολειμμάτων τροφίμων, 
ωστόσο οι πάνες μιας χρήσης παραμένουν 
ένα από τα σημαντικότερα ζητήματα 
απορριμμάτων, που καταλαμβάνουν 
μεταξύ 5-15% των απορριμμάτων των 
οικιακών κάδων. 

Περίπου δύο δισεκατομμύρια πάνες 
μιας χρήσης καταλήγουν σε χώρους 
υγειονομικής ταφής κάθε χρόνο στην 
Αυστραλία και μπορεί να απαιτηθούν έως 
και 500 χρόνια για να διασπαστούν.

Η μελέτη σκοπιμότητας θα συνεργαστεί 
με τους γονείς, τους φροντιστές και 
τους κηδεμόνες για να κατανοήσει 
τα τρέχοντα εμπόδια στη χρήση 
επαναχρησιμοποιούμενης πάνας. Θα 
συγκρίνει τα  προγράμματα πάνας για 
να αξιολογήσει την αποτελεσματικότητά 
τους στην προσέγγιση του κοινού-στόχου, 
στην κάλυψη των οικογενειακών αναγκών, 
στη μείωση των απορριμμάτων και στην 
αλλαγή συμπεριφοράς.

Η μελέτη θα εισηγηθεί ένα μοντέλο 
βέλτιστης πρακτικής μείωσης των 
απορριμμάτων και θα στηρίξει τις 
οικογένειες να αυξήσουν την κυκλική 
οικονομία και να δημιουργήσουν τη βάση 
για αλλαγή συμπεριφοράς σε ολόκληρη 
τη Βικτώρια. 

Για περισσότερες πληροφορίες: 
 www.monash.vic.gov.au/nappy-study 

ΑΝΟΙΞΙΆΤΙΚΗ ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗ 
Προσφέρουμε στους κατοίκους του Monash διπλή έκπτωση σε 
μια σειρά από ήδη μειωμένης τιμής κάδους κομποστοποίησης, 
φάρμες σκουληκιών και κάδους Bokashi μέσω της Κοινότητας 
Κομποστοποίησης. 

Από την 1 έως τις 30 Νοεμβρίου, οι κάτοικοι μπορούν να λάβουν 
έκπτωση* έως και $80 δολάρια για να ξεκινήσουν το ταξίδι της 
κομποστοποίησης. 

Η κομποστοποίηση των υπολειμμάτων των τροφών σας και των 
απορριμμάτων του κήπου είναι ένας εύκολος τρόπος για να 

μειώσετε την υγειονομική ταφή και να προστατεύσετε το 
περιβάλλον. Επιπλέον, θα απολαύσετε τα οφέλη της χρήσης 

του κομπόστ (λιπάσματός) σας και ο κήπος σας θα σας 
ευχαριστήσει γι αυτό!

*Μια έκπτωση ανά νοικοκυριό, ετησίως. 

Για περισσότερες πληροφορίες: 
 www.compostcommunity.com.au/

     monash.html

Οι κάτοικοι έχουν δει ένα αρχικό 
σχέδιο για το νέο δημόσιο 
κέντρο τένις του Glen Waverley 
στο Αθλητικό Κέντρο του Glen 
Waverley.

Μια συνάντηση Zoom στην 
οποία συμμετείχαν περισσότεροι 
από 30 κάτοικοι, και σχόλια στον 
ιστότοπο Shape Monash του 
Δήμου, χρησίμευσαν ως οδηγοί 
για το κόστους $26,77 εκατ. 
Κέντρο Τένις του Monash.

Στη συνάντηση της 23ης 
Σεπτεμβρίου, οι συμμετέχοντες 
ενημερώθηκαν για την πρόοδο 
του σχεδιασμού και του 
περιβάλλοντος χώρου του 
κέντρου των 18 γηπέδων, καθώς 
επίσης και για τις προτεινόμενες 
εργασίες ανάπτυξης στη 
διασταύρωση Jells Road και 
Waverley Road.

Οι αρχιτέκτονες του γραφείου 
Mantric Architecture, που 
ανέλαβε το σχεδιασμό έκαναν 
μια ενημέρωση σχετικά 
με τη φάση σχεδιασμού, 
περιλαμβανομένων των σχεδίων 
του πάρκου, του νέου αθλητικού 
περίπτερου του γκολφ και 
του τένις, των εγκαταστάσεων 

εξάσκησης γκολφ, του χώρου 
στάθμευσης, του εξωραϊσμού και 
της ουδέτερης ζώνης 50 μέτρων 
μεταξύ του κέντρου τένις και των 
παρακείμενων ακινήτων. 

Οι σύμβουλοι κυκλοφοριακού 
σχεδιασμού Quantum Traffic, 
παρουσίασαν την προτιμώμενη 
επιλογή για τη διασταύρωση 
Waverley Road/Jells Road, την 
οποία το Υπουργείο Μεταφορών 
έχει εγκρίνει ως την προτιμώμενη 
αντιμετώπιση.  

Τα επόμενα βήματα 
περιλαμβάνουν μελέτες 
αξιοποίησης της τοποθεσίας, 
μικροβελτιώσεις και ορισμούς 
βάσει των αντιδράσεων της 
αρχιτεκτονικής ενημέρωσης 
και περαιτέρω ανάπτυξη του 
σχηματικού σχεδιασμού και 
της διαμόρφωσης του χώρου.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
 shape.monash.vic.gov.au/

tennis

Ενημέρωση για τα ΑΘΛΗΤΙΚΑ 
ΚΕΝΤΡΑ ΣΤΟ GLEN WAVERLEY 

http://www.monash.vic.gov.au/nappy-study
http://www.compostcommunity.com.au/monash.html
http://www.compostcommunity.com.au/monash.html
http://shape.monash.vic.gov.au/tennis
http://shape.monash.vic.gov.au/tennis
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Princes Highway

Monash Freeway

Monash FreewayOakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Nicky Luo
0451 560 398
Nicky.Luo@
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
Mayor
9518 3524 / 
0407 878 033
Brian.Little@
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνήσετε με 

τους Δημοτικούς 
Συμβούλους σας 

τηλεφωνικά,  ή με 
email. Επιστολές 

μπορούν να 
ταχυδρομηθούν στη 

διεύθυνση:

PO Box 1  
Glen Waverley  

VIC 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James 
0413 184 250
Stuart.James@
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey
Deputy Mayor 
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr Anjalee de Silva 
0424 679 096
Anjalee.deSilva@
monash.vic.gov.au

Cr Tina Samardzija 
0435 011 927
Tina.Samardzija@
monash.vic.gov.au

ΟΙ Δημοτικοί ΣΑΣ ΣύμβουλοιΝΕΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ Cr Stuart James 
Πολλά έχουν αλλάξει από την τελευταία φορά που σας 
έγραψα στο τελευταίο μου ενημερωτικό δελτίο ως Δήμαρχος 
τον Οκτώβριο του 2020. Είμαι εξαιρετικά υπερήφανος 
για τον τρόπο με τον οποίο οι κάτοικοι και οι υπόχρεοι 
καταβολής δημοτικών τελών  συναντήθηκαν με το Δήμο 
για να αντιμετωπίσουν και να εργαστούν πάνω στις πολλές 
προκλήσεις που εμφανίστηκαν στο δρόμο μας σε όλη τη 
διάρκεια του 2020 και του 2021. 

Η διαθεσιμότητα εμβολίων μας δίνει τώρα την ευκαιρία να 
επιστρέψουμε σε μια κάπως φυσιολογική ζωή. Παρακαλώ θερμά 
όλους να μιλήσουν με το γιατρό τους σχετικά με τις επιλογές τους 
και να εξετάσουν το ενδεχόμενο εμβολιασμού.

Πέρυσι, ο Δήμος παρουσίασε το πρόγραμμα ανακύκλωσης 
τροφίμων και οργανικών προϊόντων. Ενώ πολλοί στην κοινότητά 
μας έχουν αγκαλιάσει αυτό το πρόγραμμα, έχουμε ακόμα 
πολλούς κατοίκους που δεν το έχουν ασπαστεί. Περισσότερο 
από το 50 τοις εκατό όλων των χώρων υγειονομικής ταφής στη 
Βικτώρια είναι τρόφιμα και οργανικά απορρίμματα. Η αποδοχή 
αυτού του προγράμματος είναι ένας πολύ απλός και εύκολος 
τρόπος για όλους μας να μειώσουμε τις επιπτώσεις μας στο 
περιβάλλον. Επισκεφθείτε τον ιστότοπο   

 www.monash.vic.gov.au/Food-Waste-Collection

Αρκετοί κάτοικοι επικοινώνησαν μαζί μου ζητώντας 
περιφραγμένα πάρκα σκύλων χωρίς λουρί. Είμαι στην ευχάριστη 
θέση να σας ενημερώσω ότι ο Δήμος επεξεργάζεται ένα σχέδιο 
για πολλά τέτοια σε ολόκληρο το δήμο και ελπίζει να τo έχει 
έτοιμο αργότερα φέτος.

Συνεχίζονται οι εργασίες για σημαντικές βελτιώσεις γύρω 
από το Κέντρο Εμπορικών Δραστηριοτήτων του Oakleigh, 
περιλαμβανομένης της αύξησης χώρου για πεζούς γύρω 
από το Eaton Mall. Το πρώτο στάδιο είναι ο σχεδιασμός και 
η διαβούλευση σε μια νέα κοινόχρηστη ζώνη στην Chester 
Street. Εξετάζουμε επίσης τη σκοπιμότητα να μετατρέψουμε, 
λόγω περιορισμών της COVID, ορισμένα προσωρινά υπαίθρια 
τμήματα εστίασης στο Oakleigh σε μόνιμα.

Οι μελέτες και ο σχεδιασμός της κυκλοφορίας είναι υπό εξέλιξη 
σε ένα έργο αναζωογόνησης της περιοχής του σιδηροδρομικού 
σταθμού του Oakleigh. Ένα έργο για το οποίο εργάζομαι 
περισσότερα από τέσσερα χρόνια. Τα αρχικά σχέδια είναι 
συναρπαστικά και επιδιώκουν να δώσουν προτεραιότητα στην 
κίνηση των πεζών και να ενσωματώσουν καλύτερα την περιοχή 
του σταθμού στο κέντρο εμπορικών δραστηριοτήτων. 

Θα επιδιώξουμε χρηματοδότηση από την Πολιτειακή Κυβέρνηση 
για να προχωρήσουμε αυτό το έργο ενόψει των Πολιτειακών 
Εκλογών του επόμενου έτους και σας παρακαλώ να δείτε τα 
σχέδια και να επικοινωνήσετε με τον τοπικό σας βουλευτή της 
Πολιτείας για να εκφράσετε την υποστήριξή σας. Επισκεφτείτε 
τον ιστότοπο  www.monash.vic.gov.au/Oakleigh-Public-
Transport-Precinct-Proposal

Σε προσωπικό επίπεδο, η Donna κι εγώ καλωσορίσαμε ένα 
όμορφο αγοράκι στην οικογένειά μας τον Ιούνιο. Το λατρεύουν 
οι γονείς του και οι μεγαλύτερες αδελφές του.
Μη διστάσετε να επικοινωνήσετε μαζί μου στα:  

 Stuart.James@monash.vic.gov.au 

 0413 184 250
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Η ανισότητα των φύλων μας 
επηρεάζει όλους και θέλουμε τις 
απόψεις σας σχετικά με αυτό το 
σημαντικό θέμα. 

Ο Δήμος του Monash έχει δεσμευτεί 
εδώ και πολύ καιρό και προωθεί 
την ισότητα στην κοινότητα και τους 
χώρους εργασίας μας. Στόχος μας 
είναι να διασφαλίσουμε ότι όλοι 
απολαμβάνουν τις ίδιες ευκαιρίες, 
δικαιώματα και σεβασμό, ανεξάρτητα 
από το φύλο μας.

Ο Δήμος είναι αποφασισμένος 
να καταπολέμηση την ανισότητα 
των φύλων μέσω του ευρέος 
φάσματος των υπηρεσιών και των 
προγραμμάτων που παρέχουμε. 

Με αυτό κατά νου, 
επανεξετάζουμε τη 
Στρατηγική μας για την 
Ισότητα των Φύλων 2015-2020 
προκειμένου να διασφαλίσουμε ότι 
είναι συναφής και συμμορφώνεται με 
τον Νόμο της Πολιτειακής Κυβέρνησης 
για την Ισότητα των Φύλων του 2020.

Το νέο Πλαίσιο για την Ισότητα των 
Φύλων θα καθοδηγήσει το έργο μας 
σε αυτόν τον χώρο, επομένως θέλουμε 
να το κάνουμε σωστά. Ελπίζουμε να 
ακούσουμε ανθρώπους όλων των 
φύλων, καθώς και από διάφορες 
ηλικίες και πολιτισμική προέλευση. 
Αυτό περιλαμβάνει άτομα με 
αναπηρία ή ευθύνες φροντίδας.

Το Πλαίσιο για την Ισότητα των 
Φύλων θα διασφαλίσει ότι η ισχυρή 
δέσμευσή μας διατηρείται και 
ενισχύεται.    

Εκφράστε τη γνώμη σας έως την 
Παρασκευή 26 Νοεμβρίου

 shape.monash.vic.gov.au/gender-
equity

ΣΤΗΡΙΞΗ ΜΑΘΗΤΏΝ ΚΑΙ 
ΣΠΟΥΔΑΣΤΏΝ 
Η εξεταστική περίοδος βρίσκεται σε πλήρη εξέλιξη 
και για πολλούς μαθητές η αντίστροφη μέτρηση 
για τις καλοκαιρινές διακοπές έχει ξεκινήσει!

Ενώ μερικοί νέοι μπορεί να είναι παίρνουν 
ελαφρά τα συναισθήματα των επιτευγμάτων και 
των ελπίδων τους για το μέλλον, άλλοι μπορεί 
να βρεθούν να αγωνίζονται με το άγχος για τις 
ακαδημαϊκές προσδοκίες. 

Η αρχική ανάλυση της Έρευνας για τους Νέους 
του Monash για το 2021 δείχνει υψηλό επίπεδο 
προσωπικής ανησυχίας των νέων του Monash 
σχετικά με το θέμα της εκπαίδευσης, του άγχους και 
της ψυχικής υγείας.

Είτε πρόκειται για το άγχος των εξετάσεων, την 
ανησυχία για τις μελλοντικές σπουδές ή την 
απασχόληση, είτε απλά για τη μετάβαση μέσω 
της εκπαίδευσης, οι Υπηρεσίες Νέων του Μonash 
[Monash Youth Services (MYS)] είναι εδώ για να 
στηρίξουν τους νέους της κοινότητας. 

Οι MYS παρέχουν δωρεάν και εμπιστευτική 
υποστήριξη, ενημέρωση και παραπομπή για 

νέους ηλικίας 10-25 ετών με σημαντική 
σύνδεση με το Δήμο του Μonash. 

Για να μιλήσετε με ένα λειτουργό νέων:
 9518 3900 

Για περισσότερες πληροφορίες:
 www.monashyouth.org.au 

ΙΣΟΤΗΤΑ ΤΩΝ ΦΥΛΩΝ 
ΓΙΑ ΌΛΟΥΣ 

ΑΠΟΚΆΛΥΨΗ ΑΝΑΒΆΘΜΙΣΗΣ 
ΕΝΌΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ  
Με μια επιχορήγηση της Πολιτειακής Κυβέρνησης για 
το Πρόγραμμα Υποδομών Βιβλιοθηκών θα δούμε τις 
Βιβλιοθήκες του Monash να ανακαινίζονται και τη 
Βιβλιοθήκη του Mulgrave εντός του Κοινοτικού Κέντρου 
της Wellington Reserve (WRCC), να αναβαθμίζεται. 

Η ανακαίνιση θα περιλάβει μια θυρίδα επιστροφών εκτός 
ωραρίου, μια ήσυχη γωνιά ανάγνωσης και μια μεγαλύτερη 
συλλογή βιβλίων, περιλαμβανομένου υλικού σε άλλες 
γλώσσες εκτός των αγγλικών για την πολιτισμικά ποικιλόμορφη 
κοινότητά μας. 

Οι βιβλιοθήκες Monash είναι χώροι διασύνδεσης και αυτό το 
έργο στοχεύει στη βελτίωση του χώρου της βιβλιοθήκης, ο 
οποίος διατηρεί παράλληλα την ελκυστικότητα μιας μικρής 
βιβλιοθήκης της γειτονιάς όπου κανείς αισθάνεται ασφαλής, 
ευπρόσδεκτος και άνετα.

Η ανακαίνιση του κοινόχρηστου χώρου του e-café θα στηρίξει 
περαιτέρω τη διασύνδεση της κοινότητας και θα διαθέτει μια 
σύγχρονη μικρή κουζίνα.

Οι εργασίες πρόκειται να ξεκινήσουν τον Νοέμβριο του 
2021 (εφόσον το επιτρέψουν οι περιορισμοί της COVID-19). 
Κάποια τμήματα του κέντρου θα επηρεαστούν προσωρινά 
κατά τη διάρκεια των κατασκευών, ιδίως η αυλή και ο χώρος 
στάθμευσης αυτοκινήτων, η είσοδος του κτηρίου, η βιβλιοθήκη 
και ο χώρος του e-café. Ο Δήμος συνεργάζεται στενά με το 
Mackie Road Neighborhood House και άλλους ενοίκους της 
WRCC για την κοινοποίηση αυτών των επιπτώσεων.

Η βιβλιοθήκη θα παρέχει υπηρεσία Click and Collect κατά τη 
διάρκεια αυτής της περιόδου και η κατασκευή θα λειτουργεί 
με βάση τον υπάρχοντα προγραμματισμό σε άλλα τμήματα του 
κτηρίου. 

Για περισσότερες πληροφορίες:   
 www.monash.vic.gov.au/wrcc-upgrade 
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Ψάχνετε για εργασία ή 
υποαπασχολείστε; Μπορούμε να 
βοηθήσουμε.

Η πανδημία έχει επηρεάσει την 
απασχόληση πολλών κατοίκων της, 
οι οποίοι είτε έχασαν τη δουλειά 
τους, είτε υποαπασχολούνται, είτε 
αναγκάστηκαν να αλλάξουν κλάδο.

Συνήγοροι Εργασίας της Βικτώρια 
έρχονται στο Monash με δωρεάν 
συμβουλές εμπειρογνωμόνων 
για να βοηθήσουν εκείνους που 
αναζητούν εργασία να βρουν μια 
ουσιαστική απασχόληση. Αν ψάχνετε 
για εργασία, εκπαίδευση, αλλαγή 
σταδιοδρομίας ή παραπομπές σε 
άλλη υποστήριξη, ένας συνήγορος 
μπορεί:

	» Να σας συνδέσει με τοπικές 
δεξιότητες και ευκαιρίες 
κατάρτισης μέσω Κέντρων 
Εργασίας και Μάθησης [Work 
and Learning Centres], με Κέντρα 
Δεξιοτήτων και Εργασίας TAFE και 
προγράμματα μαθητείας

	» Να σας παραπέμψει σε έναν 
τοπικό Συνεργάτη Εργασίας της 
Βικτώρια [Jobs Victoria Partner] 
που μπορεί να σας βοηθήσει 
να ενημερώσετε το βιογραφικό 
σας, να προετοιμαστείτε για 
συνεντεύξεις εργασίας και να 
συνδεθείτε με τοπικούς εργοδότες

	» Να σας βοηθήσει να υποβάλατε 
αίτηση για τοπικές θέσεις εργασίας 
μέσω του διαδικτυακού κόμβου 
Jobs Victoria

	» Να σας παραπέμψει σε άλλες 
κοινοτικές υπηρεσίες.

Αν το επιτρέψει η COVID, οι ημερίδες 
θα ξεκινήσουν στο Monash το 
Νοέμβριο. Θα πραγματοποιηθούν 
στις βιβλιοθήκες του Clayton, του 
Mount Waverley και του Oakleigh, σε 
υπηρεσίες νέων του Glen Waverley 
και σε δύο τοπικά εμπορικά κέντρα. 

Για περισσότερες πληροφορίες:
 www.monash.vic.gov.au/
Advocating-for-jobs

 www.jobs.vic.gov.au/advocates

ΤΙ ΣΥΜΒΑΙΝΕΙ ΜΕ ΤΗΝ 
Ανακύκλωσή σας;
Τρίτη 9 Νοεμβρίου, 6 μ.μ.-7 μ.μ. Διαδικτυακά μέσω Zoom

Αναρωτηθήκατε ποτέ τι συμβαίνει με την ανακύκλωση σας 
μετά την αποκομιδή της; Ελάτε μαζί μας στο διαδίκτυο για να 
μάθετε. 

Η Visy, ο εργολάβος ανακύκλωσης, θα μοιραστεί μαζί σας τον 
τρόπο διαλογής, ταξινόμησης των ανακυκλώσιμων υλικών 
και της ανακύκλωσής του σε νέα προϊόντα. Κάντε μια λίστα 
ερωτήσεων που πρέπει να απαντηθούν. 

Οι κρατήσεις είναι απαραίτητες:
 www.trybooking.com/BUIKI 

WALK & TALK ΛΈΣΧΗ ΒΙΒΛΊΟΥ
Μία φορά το μήνα μια Τετάρτη στις 10 π.μ.

Σας αρέσει το περπάτημα και το διάβασμα; Οι υπηρεσίες βιβλιοθήκης του Monash 
προσκαλούν τους κατοίκους να συμμετάσχουν σε μια νέα Λέσχη Βιβλίου που τα μέλη της θα 
περπατούν και θα μιλούν στο  Jells Park.

Για 10 άτομα το πολύ. Δηλώστε το ενδιαφέρον σας στην Christina, τη Βιβλιοθηκάριο της 
Λέσχης Βιβλίου μας. Οι ημερομηνίες θα επιβεβαιωθούν με τα μέλη που θα εγγραφούν. 

			   Για περισσότερες πληροφορίες και εγγραφή απευθυνθείτε:  9518 3030

				               christina.maguire@monash.vic.gov.au

ΣΥΝΗΓΟΡΙΑ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΊΕΣ

ΑΝΟΙΧΤΟΙ ΚΗΠΟΙ 
ΤΟΥ MONASH

Σάββατο 6 Νοεμβρίου, 10 π.μ.-4 μ.μ.
(Αν το επιτρέψουν οι περιορισμοί της COVID)

Έξι ποικίλοι και ενδιαφέροντες κήποι θα 
είναι ανοιχτοί για να τους θαυμάσουν 
οι επισκέπτες  και να αντλήσουν ιδέες. 
Εμπνευστείτε από τους κήπους και τους 
ιδιοκτήτες τους. 

Η είσοδος σε όλους τους κήπους είναι 
δωρεάν. Παρακαλείστε κατά την άφιξή σας 
να χρησιμοποιήσετε τον κωδικό QR για κάθε 
σπίτι.

Για περισσότερες πληροφορίες και λίστα 
των κήπων:

 www.waverleygardenclub.com/events 
  Peter on 0418 110 345.
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